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Integracja obejmująca edukację społeczną i obywatelską

            W dniu 7 grudnia br. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze zorganizowało dla
uczestników projektu  Człowiek jest zawsze najważniejszy kolejną formę  wsparcia z zakresu aktywizacji
społecznej: tym razem była to integracja obejmująca edukację społeczną i obywatelską. Działanie
rozpoczęło się pogadanką, którą poprowadziła kierownik PCPR-koordynator projektu Bożena Merta
podkreślając  ważność korzystania z dóbr kultury, a przede wszystkim ich  ogromnej roli edukacyjnej   w
życiu każdego człowieka: uwrażliwiają, daje szansę przeżycia głębokich emocji, wprawiają w dobry
nastrój, wzmacniają  poczucie wartości człowieka, ,pozwalają oderwać się od kłopotów dnia codziennego, 
kreuje wizję rozwoju człowieka niwelując jednocześnie skutki niepełnosprawności.   Następnie uczestnicy
udali się autokarem do Wrocławia obejrzeć i wysłuchać  dzieło artystyczne  obejmujące bardzo szeroki
obszar  z uwagi na wielość, złożoność obecnych w nim elementów: muzyka, śpiew, taniec, aktorstwo i
światło .Udział w  spektaklu  uczy wyrazić odczucie, skłania do refleksji, powoduje radość. Tematyka
spotkania okazała sie bardzo interesująca i przydatna. Wynika to z ankiet ewaluacyjnych w których
uczestnicy bardzo wysoko ocenili zajęcia, w których uczestniczyli.  Zrealizowana forma niniejszego
wsparcia ma ogromne znaczenie w przypadku osób niepełnosprawnych nie tylko edukacyjne ale przede
wszystkim społeczne, niewątpliwie  wzmacnia umiejętności  poczucia własnej wartości, skuteczne i
konstruktywne  uczestnictwo w życiu społecznym i zawodowym, a także wzbudza motywację do
aktywnego pełnienia ról obywatelskich. 

 

 Projekt  „Człowiek jest zawsze najważniejszy” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego” z Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego  2014-2020 , Oś Priorytetowa 9 Włączenie Społeczne, Działanie 9.1 Aktywna Integracja,
Poddziałanie 9.1.1 Aktywna Integracja-konkursy horyzontalne, pierwszy typ operacji 9.1.A. Konkurs nr:
RPDS.09.01.01-IP.02.02-008/15
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